ОБЪЯВЛЕНИЕ
с 5 августа по 18 августа 2025 года
проводиться опрос граждан, проживающих в селе Каировка с целью выявления мнения по выбору проекта основанного на местных инициативах, а также готовности населения участвовать его реализации
Форма опросного листа утверждена решение Совета депутатов Каировского сельсовета от 25.07.2025 №202
Опросный лист
Постановлением Правительства Оренбургской области от 14.11.2016 №851-пп «О реализации на территории Оренбургской области инициативных проектов» предусмотрено предоставление средств областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на реализацию инициативных проектов (инициативное бюджетирование).
[bookmark: sub_1059]К конкурсному отбору допускаются проекты, направленные на решение вопросов местного значения и предусматривающие мероприятия по развитию следующих типов объектов общественной инфраструктуры: объекты электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом; объекты благоустройства; автомобильные дороги местного значения и сооружения на них; объекты для обеспечения жителей услугами бытового обслуживания; игровые площадки; объекты библиотечного обслуживания населения; объекты культуры; объекты культурного наследия, находящиеся в собственности участника конкурсного отбора; объекты физической культуры и массового спорта; места массового отдыха населения; места захоронения.
Просим Вас выразить мнение в определении инициативного проекта на 2026 год и параметров вклада в софинансирование проекта со стороны жителей села Каировка Саракташского района Оренбургской области

Ф.И.О. опрашиваемого лица______________________________________________

Дата рождения ________________________________________________________

Адрес регистрации: ____________________________________________________

Дата проведения опроса   ________________________________________________

Согласен на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения и адреса регистрации в целях учета моего мнения при выявлении приоритетных направлений для формирования инициативных  проектов территории села Каировка Саракташского района Оренбургской области
                ____________          _______________________________                                                                                                                            		(подпись)                      (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)

1. Какой из перечисленных объектов общественной инфраструктуры Вы считаете наиболее приоритетным для участия в инициативном бюджетировании на 2026 год? (Выберите один из вариантов)

	«Капитальный ремонт участка водопроводных сетей по ул. Мальцева  с. Каировка Саракташского района Оренбургской области»

	«Ремонт Дома культуры с. Каировка Саракташского района Оренбургской области»

Ваше предложение _______________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

2. Определите размер минимального вклада от каждого домовладения села Каировка в софинансирование проекта (Выберите один из вариантов):

1000 рублей

1500 рублей

2000 рублей  и выше

Ваше предложение ______________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

Участник опроса граждан                        ____________   __________________
                                                                                    (подпись)           (Фамилия, инициалы)

Лицо, осуществляющее
опрос граждан                                           ____________   __________________
                                                                                   (подпись)           (Фамилия, инициалы)

Председатель комиссии по проведению
опроса граждан                                          ____________   __________________
                                                                        (подпись)           (Фамилия, инициалы)

Примите активное участие в жизни села!
                                                                          Администрация